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Finanse publiczne – zasady gospodarki finansowej, odpowiedzialność za naruszenie
dyscypliny finansów publicznych

Miejsce Termin
ONLINE (hybrydowo) 2026-05-26 - 2026-05-26
Warszawa (hybrydowo) 2026-05-26 - 2026-05-26

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://www.jgt.pl/szkolenia,dyscyplina-finansow-publicznych-dfa.html

OPIS SZKOLENIA

Zasady finansów publicznych służą do zapewnienia legalności, efektywności i przejrzystości wydatków publicznych.

Znajomość  tych  zasad  jest  niezbędna  do  prawidłowej  realizacji  zadań  związanych  z  wydatkowaniem
środków  publicznych,  a  niewłaściwe  zarządzanie  finansami  publicznymi  może  prowadzić  do  poważnych
konsekwencji prawnych i finansowych.

Zapraszamy na  szkolenie,  którego  celem jest  przekazanie  kompleksowej  wiedzy na temat funkcjonowania
systemu finansów publicznych  w  Polsce,  z  uwzględnieniem  zarówno  zasad  prawnych,  jak  i  praktycznych
aspektów gospodarki finansowej.

Program obejmuje m.in. omówienie ustawy o finansach publicznych oraz innych ustaw, które regulują realizację
zadań publicznych. Na szkoleniu przedstawimy zasady gospodarki finansowej w jednostkach sektora finansów
publicznych.  Szczególną  uwagę  skierujemy  na  odpowiedzialność  za  naruszenie  dyscypliny  finansów
publicznych oraz praktyczne aspekty postępowań w takich sprawach, ze specjalnym uwzględnieniem zamówień
publicznych.

Cel szkolenia:

przedstawienie  zagadnień  z  zakresu  dyscypliny  finansów  publicznych  w  oparciu  o  obowiązujące  przepisy,
orzecznictwo i praktykę,

omówienie systemu odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Uczestnicy szkolenia dowiedzą się m.in.:

jak unikać typowych błędów i  zagrożeń związanych z odpowiedzialnością za naruszenie dyscypliny finansów
publicznych,

jak unikać błędów w zakresie zamówień publicznych i jakie działania mogą prowadzić do naruszenia dyscypliny
finansów publicznych w tym obszarze.

Korzyści z udziału w szkoleniu:

zwiększenie kompetencji w zakresie finansów publicznych,

lepsze zrozumienie zasad odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych,

minimalizacja ryzyka odpowiedzialności prawnej oraz finansowej,

zwiększenie przejrzystości działań poprzez skuteczne monitorowanie i kontrolę wydatków,

zwiększenie efektywności w realizacji zadań publicznych,

przygotowanie do reagowania na kontrole i audyty.

mailto:szkolenia@jgt.pl
https://www.jgt.pl/szkolenia,dyscyplina-finansow-publicznych-dfa.html
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Zrozumienie zasad gospodarki finansowej pozwoli uczestnikom upewnić się, że zarządzanie finansami
w  ich  jednostce  odbywa  się  zgodnie  z  przepisami,  co  ogranicza  ryzyko  nieprawidłowości,  zwiększa
transparentność działań oraz wspiera stabilność finansową organizacji.

Adresaci szkolenia:

Pracownicy  jednostek  sektora  finansów publicznych,  w  tym osoby  zarządzające  jednostkami  sektora  finansów
publicznych,  główni  księgowi,  pracownicy odpowiedzialni  za  realizację  zadań publicznych,  osoby zajmujące się
kontrolą wydatków publicznych. Zapraszamy wszystkich uczestników zainteresowanych tematyką szkolenia.

Metody szkoleniowe:

Wykład, ćwiczenia – analiza studium przypadku, dyskusja, możliwość zadawania pytań

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

Zobacz, co uczestnicy docenili w tym szkoleniu

Możliwość zadawania konkretnych pytań i uzyskania odpowiedzi na nurtujące mnie pytania.

Przekazywanie wiedzy poparte praktycznymi przykładami.
 

PROGRAM

Pojęcie gospodarki finansowej w jednostkach sektora finansów publicznych1.

Planowanie finansowe – plan dochodów i wydatków budżetowych

Gromadzenie dochodów budżetowych

Realizacja wydatków budżetowych – zaciąganie zobowiązań

Sprawozdania budżetowe

Plan finansowy jednostki sektora finansów publicznych – podstawowy dokument gospodarki finansowej2.
 

Zasada praworządności – realizacja zadań publicznych oraz funkcjonowanie jednostek sektora finansów3.
publicznych
 

Zakres stosowania ustawy o finansach publicznych  oraz ustaw szczególnych związanych z realizacją zadań4.
publicznych i gospodarką finansową jsfp
 

Gospodarka finansowa w jsfp a naruszenie dyscypliny finansów publicznych5.
 

 Odpowiedzialność kierownika jsfp oraz głównego księgowego z tytułu gospodarki finansowej oraz kontroli6.
zarządczej
 

Przykłady naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez kierownika jsfp oraz głównego księgowego7.
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Skuteczne powierzenie obowiązków pracownikowi jednostki z tytułu gospodarki finansowej a odpowiedzialność8.
z tytułu naruszenia dyscypliny finansów publicznych
 

Zasady gromadzenia dochodów budżetowych – przykłady naruszenia dyscypliny finansów publicznych9.

Podstawy ustalania należności pieniężnych, w tym mających charakter cywilnoprawny, podatkowy oraz dochody
o charakterze publicznoprawnym

Windykacja należności z tytułu dochodów budżetowych

Udzielanie ulg w spłacie należności z tytułu dochodów budżetowych

Przedawnienie należności 

Kary umowne

Odsetki od należność oraz rekompensat  

Zasady zaciągania zobowiązań oraz realizacja wydatków budżetowych10.

Zaciąganie zobowiązań angażujących środki publiczne – umowy wieloletnie, zawieranie umów zgodnie z PZP

Zasady zaciągania zobowiązań w jednostkach budżetowych

Podstawy prawne dokonywania wydatków, tryby realizacji wydatków, kontrola wstępna procesu dokonywania
wydatku

Przedmiotowe przesłanki naruszenia dyscypliny finansów publicznych – katalog czynów naruszenia dyscypliny11.
finansów publicznych
 

Podmiotowe przesłanki naruszenia dyscypliny finansów publicznych – katalog czynów naruszenia dyscypliny12.
finansów publicznych 
 

Przesłanki wyłączające odpowiedzialność z tytułu naruszenia dyscypliny finansów publicznych13.

Działanie lub zaniechanie, które nie skutkuje przekroczeniem kwoty bagatelnej

Działanie lub zaniechanie podjęte wyłącznie w celu ograniczenia skutków zdarzenia losowego (m.in. pojęcie
zdarzenia losowego)

Znikomy stopień szkodliwości dla ładu finansów publicznych

Usprawiedliwiona nieświadomość (błąd co do prawa) i niepoczytalność

Przedawnienie oraz zatarcie ukarania14.
 

Identyfikacja procesów realizowanych w postępowaniach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych15.

Zawiadomienie o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych do rzecznika naruszenia dyscypliny finansów
publicznych

podmioty zobowiązane do złożenia zawiadomienia

wymogi formalne zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych a konsekwencje odmowy
wszczęcia postępowania

wykorzystanie ustaleń organów kontrolnych zawartych w protokole z kontroli na potrzeby zawiadomienie
oraz innych dokumentów potwierdzających naruszenie dyscypliny finansów publicznych

uzupełnienie brak w zawiadomieniu
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Zasady wszczęcia i prowadzenia postępowania o naruszenie dyscypliny finansów publicznych
wszczęcie postępowania sprawdzającego – ocena merytoryczna zawiadomienia oraz ustalenie przesłanek
faktycznych wszczęcia postępowania wyjaśniającego,

postanowienie o wszczęciu postępowania wyjaśniającego albo odmowa jego wszczęcia

doręczenie postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniającego oraz zażalenie na
postanowienie do Głównego Rzecznika Naruszenia Dyscypliny Finansów Publicznych 

doręczenie postanowienia o wszczęciu postępowania wyjaśniającego
 

Postępowanie wyjaśniające
protokół z przeprowadzonych czynności

zmiana kwalifikacji naruszenia dyscypliny finansów publicznych

wniosek o ukaranie – podmioty upoważnione do złożenia wniosku oraz wymogi formalne

postanowienie o umorzeniu postępowania wyjaśniającego oraz jego doręczenie i pouczenie o możliwości
złożenia zażalenia  
 

Postępowanie przed komisją orzekającą o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych
ocena formalna wniosku o ukaranie – wezwanie do usunięcia braków formalnych

rozpoznanie wniosku o ukaranie

zawiadomienie o rozprawie

wyjaśnienia składane w postępowaniu oraz postępowaniu dowodowym (przesłuchanie świadka,
uzupełnienie materiału dowodowego, ujawnienie dowodów)

rozszerzenie lub zmiana kwalifikacji zarzutów o naruszenie dyscypliny finansów publicznych,

orzeczenie komisji orzekającej oraz odwołanie od orzeczenia, skarga do sądu administracyjnego

Dyskusja. Odpowiedzi na pytania uczestników szkolenia16.

MIEJSCE

Forma realizacji szkolenia wskazana jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane:

ONLINE

stacjonarnie (w sali szkoleniowej)

lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE).

W Warszawie nasze szkolenia odbywają się w Centrum Szkoleniowym Golden Floor, w dwóch lokalizacjach, obie
w samym centrum Warszawy, z dogodnym dojazdem komunikacją publiczną, w bliskiej odległości od dworca PKP
Warszawa Centralna i Warszawa Zachodnia:

w budynku Atlas Tower, Aleje Jerozolimskie 123a (przy Placu Zawiszy)

w budynku, w którym mieści się Hotel Presidential (naprzeciwko Dworca Centralnego), Al. Jerozolimskie 65/79,
wejście przez Centrum LIM 

Informację o miejscu szkolenia wysyłamy wraz z potwierdzeniem realizacji szkolenia.
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SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

Doktor nauk ekonomicznych, absolwentka Akademii Ekonomicznej im. Oskara Langego we Wrocławiu oraz studiów
podyplomowych z zakresu rachunkowości, kontroli finansowej, audytu wewnętrznego i zarządzania w jsfp. Wieloletni
pracownik komórek finansowo-księgowych.

Była dyrektor Biura Logistyki Policji w Komendzie Głównej Policji oraz główna księgowa jednostek organizacyjnych
sektora finansów publicznych.

Trenerka z zakresu gospodarki finansowej, ewidencji i  wyceny majątku trwałego oraz inwestycji  w jednostkach
sektora finansów publicznych.

CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).

Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez



J.G.Training, szkolenia specjalistyczne, www.jgt.pl
ul. Olesińska 21, 02-548 Warszawa, tel./fax +48 22 845 52 53, NIP: 898-150-56-07, REGON: 932958345

BRE Bank S.A - mBank 38 1140 2004 0000 3002 3360 7883

organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.

Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

